
 

 

 

Skoleblad for Tømmerup Fri—og Efterskole          Februar 2012 

Aktivitetskalender for februar 2012 
 

   Uge 5       Projektopgave, 8. og 9. klasse 

   1. og 2. februar     Skole/hjemsamtaler 6. klasse 

   6. og 7. februar     Projektopgave, fremlæggelser    

   9. februar      Skole/hjemsamtaler i 2. klasse 

   Uge 7       Vinterferie 

   20. februar      Fastelavnsfest 

   20. februar      9. kl. i Folketinget 

   21. og 23. februar     Skole/hjemsamtaler i 8. kl. 

   22. og 23 februar     Skole/hjemsamtaler i 5. kl. 

   23. - 28. februar     9. kl. i Rom 

   2. marts      4. kl. overnatter i SFO 

    
    Næste nummer af Fri-nyt udkommer den 29. februar, 2012 

Fri-nyt 

Glemmetøj...  

...skal tages med hjem inden vinterferien. Vi lægger det ikke frem, så vi vil bede de forældre, der mangler noget, kigge i 

glemmekassen i SFO’en eller den i kælderen under køkkenet. 

Uafhentet tøj vil blive doneret til velgørende formål, hvis det ikke er afhentet senest fredag den 10. februar. 

Billeder fra ”Sangens dage” - se flere på www.tfe.dk 



 

 

Fra mit kontor 
 

Nyt budgetår 

For øjeblikket  arbejder Merete, bestyrelsen og jeg med at færdiggøre det kommende års budget. Som både jeg og be-

styrelsen har skrevet i tidligere numre af Fri-nyt er det ikke blevet nemmere at få de økonomiske ender til at hænge sam-

men. Udover det faldende statstilskud er vi også presset af andre grunde, specielt på efterskoleområdet. Godt nok er for-

ældrebetalingen kommet tilbage på et rimeligt niveau, men den almindelige krise gør givetvis, at mange forældre priorite-

rer anderledes når pengene er små. Et efterskoleophold koster mange penge, og selv om de fleste er enige i, at pengene er 

godt givet ud, kan man ikke fortænke familierne i at prioritere. Dertil kommer, at vi går nogle år i møde med relativt små 

ungdomsårgange. 

Heldigvis ser det ud til, at vi også næste har en fyldt efterskole til august. Friskolens elevtal er også stabilt, og både be-

styrelsen og jeg er enige om, at vi ikke må forringe tilbuddet til eleverne og skolens generelle kvalitetsniveau. Så må vi 

finde besparelserne andre steder, og det er indtil nu lykkedes. 

Renovering af kælder 

Kælderen under hallen har i mange år været brugt som fritidsområde for efterskoleeleverne. Rummet er udlagt som be-

skyttelsesrum og vi har i en årrække haft dispensation fra brandmyndighederne i forhold til at bruge rummet. Denne di-

spensation er imidlertid bortfaldet og pt. må lokalerne reelt ikke bruges. 

Vi har derfor valgt at lave en ombygning, således at rummene må bruges som fritidslokaler. Der bliver lavet en ny dør med 

direkte udgang ligesom der bliver sat lovpligtigt ventilationsanlæg op. Lokalerne bliver derefter renoveret med nyt gulv, 

maling osv. og inventaret bliver udskiftet, således at vi får et styrketræningsrum med opdateret udstyr, et ”spillerum” 

med bordtennis, billard og bordfodbold og et ”biorum” med storskærm og en lille caféafdeling. 

Det er derefter planen, at lokalerne skal kunne bruges af både friskole- og efterskoleelever. 

Gyngestativ 

Vores gamle gyngestativ er udtjent og før jul valgte vi at pille det ned, fordi det ikke længere var forsvarligt. Et nyt vil 

blive bygget så hurtigt som muligt. Desværre er der en del bureaukrati forbundet med sådan et projekt. Der skal søges 

byggetilladelse mm., men vi arbejder på sagen. 

Tavler og IT 

Vi satser stadig på, at vi får sat interaktive tavler op i de resterende lokaler i løbet af dette budgetår. Derudover mangler 

vi efterhånden tidssvarende computere til især mellemgruppen. Jeg håber, at det kan lykkes at finde penge til investerin-

ger i disse, men det er et område hvor det er meget vanskeligt at følge med behovet. Vi diskusterer løbende, hvordan vi 

bedst og billigst mulig kan leve op til kravene på IT-området.  

Aktiviteter 

Det er højsæson for skole/hjemsamtaler og klasserne vil få direkte invitation fra klasselærerne. Derudover byder febru-

ar på den traditionelle fastelavnsfest. Mandag den 20. februar glæder vi os til at se mange kreative og flotte udklædnin-

ger. Skoledagen varer denne dag til kl. 12.20. 

8. og 9. kl. afslutter deres projektopgave i starten af måneden og i slutningen af februar drager 9. klasse af sted til Rom 

sammen med Henrik og Merle. 

Og så glæder jeg mig allerede til forårsfesten den 29. marts, men mere om den senere. 

Foredrag i lokalhistorisk arkiv 

Den 22. marts kl. 19.30 fortæller Jens Baumann om Tømmerup Friskole. Jeg vedhæfter omtale. 

Efterskolen 

På fredag den 3. februar tager vi afsted på skituren til Neukirchen i Østrig. Eleverne glæder sig og vi ser frem til en tur 

med masser af sne men måske også med andre temperaturer end vi har været vant til. Der er for øjeblikket rigtig koldt i 

Østrig. Vi kommer hjem igen torsdag den 9. februar, hvorefter elever og lærere går på en velfortjent vinterferie. 

 

 

Hilsen 

Jens 

www.tfe.dk            tfe@post.tele.dk 


